
DETERMINAZIONE  n.  591    del  24/06/2016

OGGETTO: LO SVUOTA CANTINE A BAGNO A RIPOLI  DEL 25 GIUGNO 2016. APPROVAZIONE
PROGRAMMA.

IL DIRIGENTE 

         CONSIDERATO che il Comune di Bagno a Ripoli organizza periodicamente  iniziative volte ad
incentivare  la  presenza  di  persone  nei  centri  cittadini  con  l’intento  di  promuovere  occasioni  di
aggregazione fra la cittadinanza ed al tempo stesso  favorire proprie realtà produttive e commerciali;

RICHIAMATA  la determinazione n .43 del  17/03/2016  approvata dalla Giunta Municipale per
l'approvazione del calendario delle manifestazioni di promozione territoriale per l'anno 2016;

RILEVATO che ormai da anni questa manifestazione si svolge almeno due volte all'anno nel ns.
comune, è che negli ultimi anni cura l'organizzazione la Vab di Bagno a Ripoli;

RILEVATO che nella seduta del 29.03.2010 la Giunta ha così disposto:
lo SVUOTA CANTINE è una iniziativa che promuove l'aggregazione della popolazione del comune di
Bagno a Ripoli e il riciclaggio di materiali non più usati dal proprietario ma ancora potenzialmente degni
di interessi  per altri.  Per evitare commistione con manifestazione e fiere a a carattere prettamente
commerciale, potranno partecipare solo ed esclusivamente i  privati  cittadini residenti nel comune di
Bagno a Ripoli non iscritti nel registro delle imprese, nè  come titolari, né come soci, i quali mettono in
vendita  quantitativi  di  materiale  compatibile  con  quanto  si  può comunemente  ritenere  custodito  in
cantine  domestiche.  I  partecipanti  allo  SVUOTA CANTINE dovranno compilare apposita  scheda di
adesione che si allega alla presente e che sarà riconsegnata agli organizzatori;

CHE l' iniziativa si svolge come consueto presso il Giardino dei Ponti e Parcheggio a Bagno a
Ripoli per l'intera giornata  del 25 giugno 2016,

CHE nell'ambito della manifestazione sarà presente Il Sig. Dalidi Alessandro, titolare di impresa
individuale, con proprio gonfiabile, presentata Scia ai sensi dell'art. 69 e 71 del T.U.L.P.S. Prot. 15652
del 12/05/2016;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs.vo. 18.08.2000 n. 267;

            VISTO il vigente Statuto comunale;
DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa:

1. di  far  svolgere  anche  per  l'intera  giornata  del  giorno  25  giugno  2016  l'iniziativa
Svuotacantine presso il Giardino dei Ponti a Bagno a Ripoli;

2. di disciplinare “LO SVUOTA CANTINE” come descritto in narrativa;

3. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  agli  uffici  che  devono  emettere  atti  di  loro
competenza.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
       (Dr. Fabio BALDI)   

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 0556390246 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail  silvia.meli@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:silvia.meli@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE n. 591 del 24/06/2016
	VISTO il vigente Statuto comunale;

	DETERMINA

